СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Пятидесят второй сессии
с. Зоново
23.12.2019г.     № 3

О внесении изменений в решение № 3 39-й сессии от 26.12.2018 года Совета
Депутатов Зоновского сельсовета«О бюджете Зоновского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

                  Совет депутатов решил:
1. Внести  изменения в  решение №3 39-й сессии от 26.12.2018 года Совета депутатов Зоновского сельсовета «О бюджете Зоновского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с изменениями решение № 3 39 сессии от 11.02.2019г., с изменениями решение № 3 42 сессии от 13.03.2019г., решение № 3 43 сессии от  15.04.2019г., решение № 3 44 сессии от 27.05.2019г., решение № 3 45 сессии от 14.06.2019г., решение № 3 46 от 20.08.2019г., решение № 3 47 сессии от 25.10.2019г., решение №3 49 сессии от 25.10.2019г., решение № 3 50 сессии от 15.11.2019г., решение № 3  51 сессии от 10.12.2019г.

1.1. Внести изменения в Приложение 4 к решению №3 39 -й сессии от 26.12.2018 года  Совета депутатов Зоновского  сельсовета  «О бюджете Зоновского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской  области на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»: таблицу 1 утвердить в новой   Редакции (прилагается)
               1.2.  Статью 7   изложить в следующей редакции: «Установить  общий объем
                бюджетных  ассигнований, направляемых на исполнение  публичных
                нормативных  обязательств,  на 2019 год в сумме 160025,76 рублей, на 2020
                 год в сумме 149490  рублей и на 2021 год в сумме 149490  рублей.
               1.3.  Внести изменения в Приложение 5 к решению №3 39 -й
               сессии от 26.12.2018 года  Совета депутатов Зоновского  сельсовета  «О бюджете
                Зоновского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской  области на
                2019 год и плановый  период 2020 и 2021 годов»: таблицу 1 утвердить в новой
                Редакции (прилагается).

                2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного
                Самоуправления Зоновского сельсовета.

3. Решение  вступает   в    силу  со  дня   официального       опубликования    в бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                           М. Ю. Ковалева

Глава Зоновского сельсовета                                                    Е.А. Панасенко

[bookmark: _GoBack]                                                                    Приложение 4
                                                                                                                               к решению сессии Совета депутатов
                                                                                                                               Зоновского сельсовета Куйбышевского района
                                                                                                                               Новосибирской области

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов Зоновского сельсовета на 2019 год

                                                                                                                                                                                              Таблица 1

рублей
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	348

	Общегосударственные вопросы
	348
	01
	00

	2549452,78

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	348
	01
	02

	694124,21

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	01
	02
	9900000000

	694124,21

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	348
	01
	02
	9900001100

	595321,21

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	02
	9900001100
	100
	595321,21

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	02
	9900001100
	120
	595321,21

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
	348
	01
	02
	9900070510

	98803

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	02
	9900070510
	100
	98803

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	02
	9900070510
	120
	98803

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	348
	01
	04

	1751847,57

	Непрограммные направленияместного бюджета
	348
	01
	04
	9900000000

	1751847,57

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного бюджета
	348
	01
	04
	9900001400

	1584602,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	04
	9900001400
	100
	1082321,20

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	04
	9900001400
	120
	1082321,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	01
	04
	9900001400
	200
	472342,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	01
	04
	9900001400
	240
	472342,78

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	01
	04
	9900001400
	800
	29938,31

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	01
	04
	9900001400
	850
	29938,31

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в ссфере административных правонарушений
	348
	01
	04
	9900070190

	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	01
	04
	9900070190
	200
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	01
	04
	9900070190
	240
	100,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
	348
	01
	04
	9900070510

	167145,28

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	01
	04
	9900070510
	100
	167145,28

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	01
	04
	9900070510
	120
	167145,28

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	348
	01
	06

	20000

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	01
	06
	990000000

	20000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования
	348
	01
	06
	9900001400

	20000

	Межбюджетные трансферты
	348
	01
	06
	9900001400
	500
	20000

	Иные межбюджетные трансферты
	348
	01
	06
	9900001400
	540
	20000

	Резервные фонды
	348
	01
	11

	0

	Резервные фонды муниципального образования
	348
	01
	11
	9900001700

	0

	Резервные средства
	348
	01
	11
	9900001700
	870
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	348
	01
	13

	83481

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности муниципального образования
	348
	01
	13
	9900001610

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	01
	13
	9900001610
	200
	3000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	01
	13
	9900001610
	240
	3000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	348
	01
	13
	9900001620

	80481

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	01
	13
	9900001620
	200
	80481

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	01
	13
	9900001620
	240
	80481

	Национальная оборона
	348
	02
	00

	92740

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	348
	02
	03

	92740

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	02
	03
	9900000000

	92740

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	348
	02
	03
	9900051180

	92740

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	02
	03
	9900051180
	100
	92740

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	02
	03
	9900051180
	120
	92740

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	348
	03
	00

	0

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	348
	03
	09

	0

	Муниципальные программы поселений по чрезвычайным ситуациям
	348
	03
	09
	2000079500

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	03
	09
	2000079500
	200
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	03
	09
	2000079500
	240
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	348
	04
	00

	316908,02

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений муниципального образования
	348
	04
	09
	9900004310

	316908,02

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	04
	09
	9900004310
	200
	316908,02

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	04
	09
	9900004310
	240
	316908,02

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	348
	05
	00

	123002,79

	Благоустройство
	348
	05
	03

	52037,59

	Реализация мероприятий в рамках МП "Содействие занятости населения Куйбышевского района "
	348
	05
	03
	0100079500

	14863,59

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	05
	03
	0100079500
	200
	14863,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	0100079500
	240
	14863,59

	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе "
	348
	05
	03
	1400079570

	2130

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	1400079570
	200
	2130

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	1400079570
	240
	2130

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	05
	03
	9900000000

	35044

	Реализация расходов на благоустройство поселений муниципального образования
	348
	05
	03
	9900005300

	25044

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения муниципального образования
	348
	05
	03
	9900005310

	19365

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	05
	03
	9900005310
	200
	19365

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	9900005310
	240
	19365

	Реализация мероприятий на организацию и содержание мест захоронения в границах поселений муниципального образования
	348
	05
	03
	9900005340

	5577,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	05
	03
	9900005340
	200
	5577,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	9900005340
	240
	5577,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	348
	05
	03
	9900004350

	102

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	05
	03
	9900004350
	200
	102

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	05
	03
	9900004350
	240
	102

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
	348
	05
	03
	9900070510

	10000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	05
	03
	9900070510
	200
	10000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	348
	05
	03
	9900070510
	240
	10000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	348
	50
	05

	70965,20

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	50
	05
	9900000000

	70965,20

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда муниципального образования
	348
	50
	05
	9900005110

	70965,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	50
	05
	9900005110
	200
	64465,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	50
	05
	9900005110
	240
	64465,20

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	50
	05
	9900005110
	800
	6500

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	50
	05
	9900005110
	850
	6500

	Культура, кинематография
	348
	08
	00

	3534427,17

	Культура
	348
	08
	01

	3534427,17

	Непрограммные направления бюджета муниципального образования
	348
	08
	01
	99000000000

	3534427,17

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии муниципального образования
	348
	08
	01
	99000008100

	2717068,45

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры  и кинематографии муниципального образования
	348
	08
	01
	99000081900

	2717068,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	08
	01
	9900008190

	100
	2033470

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	348
	08
	01
	9900008190

	110
	2033470

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	08
	01
	9900008190

	200
	676673,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	08
	01
	9900008190

	240
	676673,32

	Иные бюджетные ассигнования
	348
	08
	01
	9900008190

	800
	6925,13

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	348
	08
	01
	9900008190

	850
	6925,13

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»
	348
	08
	01
	9900070370

	380000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	08
	01
	9900070370
	200
	380000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	08
	01
	9900070370
	240
	380000

	Софинсирование местного бюджета на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»
	348
	08
	01
	99000S0370

	3840

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	08
	01
	99000S0370
	200
	3840

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	08
	01
	99000S0370
	240
	3840

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
	348
	08
	01
	9900070510

	433518,72

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	348
	08
	01
	9900070510
	100
	292051,72

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	348
	08
	01
	9900070510
	110
	292051,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	348
	08
	01
	9900070510
	200
	141467

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	348
	08
	01
	9900070510
	240
	141467

	Социальная политика
	348
	10
	01
	0000000000
	000
	160025,76

	Пенсионное обеспечение
	348
	10
	01
	0000000000
	000
	160025,76

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии муниципального образования
	348
	10
	01
	9900010100
	000
	160025,76

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	348
	10
	01
	9900010100
	300
	160025,76

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	348
	10
	01
	9900010100
	310
	160025,76

	Итого расходов

	6776556,52

                                                                                                                                   Приложение № 5
                                                                                                                                    К решению сессии
                                                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                                                   Зоновского сельсовета
                                                                                                                                    Куйбышевского района
                                                                                                                                    Новосибирской области

	           Таблица 1.
ПЕРЕЧЕНЬ публичных нормативных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств местного бюджета на 2019год.

                                                                                                                                 ( руб)
	Раздел
	Цель
	Вид
	Сумма 2019г

	1001
	4910001000
	312

160025,76
	Доплаты к пенсиям  государственных
и муниципальных
служащих